
ЛЮБОТИНСЬКА МІСЬКА РАДА 
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

Від 13 березня 2018 року № 44

Про затвердження Положення 
про дитячий міський фестиваль-конкурс 
«Люботинські джерела» в новій редакції 
та організаційних заходів щодо його проведення

В рамках реалізації Комплексної міської програми «Майбутнє Люботинщини» на 
2016 -  2020 роки, затвердженої рішенням II сесії VII скликання Люботинської міської 
ради від 22Л2.2016 року № 86, з метою забезпечення належного організаційного рівня 
проведення дитячого міського фестивалю-конкурсу «Люботинські джерела» та керуючись 
п.пЛ,6 п. а ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 
комітет Люботинської міської ради

В И Р І Ш И В :

1. Затвердити Положення про дитячий міський фестиваль-конкурс «Люботинські 
джерела» в новій редакції (додаток 1).

2. Затвердити склад журі дитячого міського фестивалю-конкурсу «Люботинські 
джерела» (додаток 2).

3. Затвердити норми витрат для придбання призів та подарунків для переможців 
дитячого міського фестивалю конкурсу «Люботинські джерела» та інших заходів до Дня 
захисту дітей (додаток 3).

4. Начальнику фінансового управління Люботинської міської ради Яловенко І.В. 
забезпечити фінансування заходів у рамках дитячого міського фестивалю-конкурсу 
«Люботинські джерела» згідно з запланованими асигнуваннями на 2018 рік, відповідно до 
Комплексної міської програми «Майбутнє Люботинщини».

5. Рішення виконавчого комітету Люботинської міської ради від 15 березня 2016 року 
№ 38 «Про затвердження Положення про міський фестиваль-конкурс «Люботинські 
джерела» в новій редакції та організаційних заходів щодо його проведення» та від 11 
квітня 2017 року № 95 «Про внесення змін до Положення про міський фестиваль-конкурс 
«Люботинські джерела», організацію його проведення», вважати такими, що втратили 
чинність.

6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 
з питань діяльності виконавчих органів ради В.В. Рубана.

Л.І. Лазуренко



Додаток 1 
Затверджено:
рішення виконавчого комітету 
Люботинської міської ради 
від 13 березня 2018 р. № 44

ПОЛОЖЕННЯ
про дитячий міський фестиваль -  конкурс «Люботинські джерела»

(у новій редакції)

I. Головна мета дитячого міського фестивалю-конкурсу «Люботинські джерела»
(далі -  фестиваль-конкурс):

- виявлення творчо обдарованих дітей та сприяння їх подальшому професійному 
самовизначенню;

- збереження та підтримка національних культурних традицій України та 
Українського мистецтва;

- виховання самосвідомості молодої генерації на надбаннях культури та народних 
традицій;

- зростання української національної свідомості підростаючого покоління.

II. Завдання фестивалю-конкурсу:
- створення умов для повноцінного художнього розвитку дітей м. Люботина;
- організація змістовно-тематичного дозвілля дітей міста;
- пропаганда звичаїв, традицій, ремесел регіону;
- допомога у фаховому самовизначенні та самореалізації дітей, що мають 

прихильність до художньої творчості.;
- використання художньої творчості, як засобу психологічної реабілітації дітей- 

сиріт, інвалідів, а також дітей, що знаходяться у складних життєвих обставинах.

III. Організатори фестивалю-конкурсу :
Виконком Люботинської міської ради;
Відділ освіти;
Відділ культури;
Відділ у справах молоді та спорту;
Міський будинок дитячої та юнацької творчості;
Міський центр соціальних служб для сімей, дітей та молоді;
Служба у справах дітей.

IV. Оргкомітет фестивалю-конкурсу
Очолює оргкомітет фестивалю-конкурсу міський голова.
Склад оргкомітету затверджується розпорядженням міського голови.
Оргкомітет складається з робочих груп:

1. Організаційна робоча група.
- Розробляє і подає на затвердження голови оргкомітету організаційні заходи;
- Забезпечує роботу журі фестивалю-конкурсу;
- Забезпечує організацію та проведення міських відбірко них турів;
- Приймає участь у організації підведення підсумків фестивалю -  конкурсу та 

організації гала-концерту;
- Забезпечує інформаційне супроводження заходу;
- Висвітлює фото, відео та інформаційні матеріали про заході на офіційному сайті та 

в міській газеті «Люботинський вісник»;
- Готує грамоти та призи переможцям та учасникам фестивалю-конкурсу за 

поданням голів журі.
2. Режисерсько -  постановча група.
- Забезпечує озвучення вокальних і хореографічних номерів відбіркових турів;
- Затверджує репертуар учасників гала-концерту;



- Розробляє сценарій заключного дня фестивалю-конкурсу, який приурочується до 
Дня захисту дітей.

3. Технічна група.
- Здійснює підготовку центрального міського парку до підсумкового дня фестивалю;
- Забезпечує установку сцени;
- Забезпечує технічну можливість підключення звукової апаратури та іншого 

обладнання під час проведення підсумкового дня фестивалю;
- Забезпечує участь необхідних служб для організації безпечного проведення 

заходу;
- Забезпечує участь розважальних атракціонів і т.д.

Усі члени оргкомітету приймають участь у його засіданнях за запрошенням 
секретаря оргкомітету. Також у разі необхідності виконують додаткові завдання 
голови оргкомітету.

V. Порядок проведення фестивалю-конкурсу
5.1. Фестиваль-конкурс проводиться з 01 березня по 01 червня щороку.
5.2. Фестиваль-конкурс проводиться за номінаціями:

- Вокал;
- Хореографія;
- Малюнок та живопис;
- Декоративно-прикладне мистецтво;
- Інструментальне мистецтво;
- Акторська майстерність.

5.3. Конкурс проводиться у чотирьох вікових категоріях за всіма номінаціями окрім 
номінації «Акторська майстерність»:

1. Дебют -  до б років включно;
2. Молодша - 7 - 9  років включно;
3. Середня -  10 -  14 років включно;
4. Старша -  15-18 років включно.
Номінація «Акторська майстерність» проводиться за 2 віковими категоріями:
1. Середня -  10 -  14 років включно;
2. Старша -  15-18 років включно.

В ансамблях чи колективах, у разі участі дітей різних вікових категорій у одному 
виступі, категорія визначається по середньому віку учасників.
5.4. Заявки на участь в номінаціях «Вокал», «Хореографія» та «Інструментальне 
мистецтво» подаються до 20 березня щороку головам журі.
Заявка на участь в номінаціях «Малюнок та живопис», «Декоративно-прикладне 
мистецтво» та «Акторська майстерність» подаються до 01 квітня щороку головам журі. 
Заявку можна подавати, які одну від кожного закладу окремо за номінаціями, так і окремо 
на кожного учасника.

Форма заявки згідно з додатком 1 до цього Положення
5.5. Визначення переможців за номінаціями проводиться не пізніше 01 травня.
5.6. Заключний гала-концерт та виставка робіт проводяться в першу суботу червня.

VI. Умови проведення відбіркових турів фестивалю-конкурсу за номінаціями:
1. Вокал.
- Участь беруть солісти або вокальні ансамблі малих форм.
- Визначення переможців проводиться за двома турами;
- На перший тур подається один конкурсний номер;
- Переможці першого туру виконують у другому турі іншу композицію;
- Репертуар вокальних виконавців:

українська лірична пісня
пісня рідного краю, авторська пісня;



естрадна пісня.
- Критерії оцінювання:

оригінальність рішення та подання конкурсного твору; 
рівень виконання (художній та якісний); 
професійний рівень виконання; 
сценічна культура;
репертуар повинен відповідати віку виконавця та не суперечити морально- 

етичним нормам суспільства.
2. Хореографія.
- Участь приймають солісти та колективи;
- Учасники подають на розгляд журі одну хореографічну композицію;
- Визначення переможців проводиться за одним туром;
- Тривалість виступу до 8 хв.
- Критерії оцінювання:

оригінальність;
рівень художнього та якісного виконання творів; 
сценічна культура;
відповідність костюмів сценічному образу;
репертуар повинен відповідати віку виконавця та не суперечити морально- 

етичним нормам суспільства.
3. Інструментальне мистецтво.
- Участь приймають солісти і ансамблі (фортепіано, народні, стрункого-смичкові, 

духові та ударні інструменти).
- На конкурс представляються 2 різнохарактерні твори.
- Тривалість одного виступу -  до 8 хв.
- В ансамблі допускається участь не більше одного дорослого.
- Критерії оцінювання:

виконавська майстерність; 
творча індивідуальність; 
сценічна культура;
відповідність репертуару віковій категорії учасників.

Переможцям і призерам у цій номінації не гарантується участь у Гала-концерті, 
якщо для їх виступу не буде технічної можливості.

4. Малюнок та живопис .
- Розмір роботи може мати формат А -З, А-4;
- На фестиваль -  конкурс представляються індивідуальні творчі роботи, виконані в 

довільній графічній або живописній техніці;
- На зворотньому боці кожної роботи необхідно зазначити (українською мовою) : 
назву роботи, техніку виконання;
прізвище, повне ім’я , по батькові та вік автора роботи; 
назву навчального закладу, клас, контактний телефон;
прізвище, ім’я та по батькові вчителя або керівника гуртка (у якого навчається автор).
- Критерії оцінки дитячих робіт:
творчий підхід (забороняється копіювання та запозичення тем тощо); 
повнота розкриття запропонованої теми; 
рівень володіння технікою виконання, матеріалом; 
охайність роботи.

Роботи не оформлюються рамкою, паспорту, наклейками, написами на роботі та 
інше. Кожен учасник подає не більше 2-х робіт.

5. Декоративно-прикладне мистецтво:
- Учасники представляють не більше 2-х робіт одного з напрямків декоративно- 

прикладного мистецтва;
- До роботи на зворотному боці прикріплюється табличка розміром, де 

вказується:
назва роботи, техніка виконання;



прізвище, повне ім’я , по батькові та вік автора роботи; 
назва навчального закладу, клас, контактний телефон;
прізвище, ім’я та по батькові вчителя або керівника гуртка (у якого навчається 
автор).

- Критерії оцінювання:
творчий підхід до виконання робіт; 
зв’язок з народними традиціями; 
оригінальність рішення; 
стилістична єдність; 
емоційність і насиченість твору; 
сформованість навичок та вмінь.

6. Акторська майстерність:
Участь приймають солісти. Учасники виконують один твір, тривалість виконання 
до 4 хвилин. Учасники представляють художній образ літературного героя.
- Критерії оцінювання: 

розкриття образу;
ступінь емоційної збудливості; 
здатність зацікавити та захопити слухача; 
вміння передати характерність; 
вміння спіймати жанр та стиль автора; 
сценічна культура;
репертуар повинен відповідати віку виконавця та не суперечити морально- 
етичним нормам суспільства.

Оцінювання всіх номінацій проводиться за 10 -  ти бальною системою.
По всіх номінаціях до участі у фестивалі -  конкурсі ие допускаються роботи, що були 
представлені на фестивалі -  конкурсі минулих років.
По всіх номінаціях до участі не допускаються учасники, що отримали у минулих 
роках звання «Гран-прі» або переможець (1 місце) у відповідній віковій категорії, 
якщо ж дитина вже перейшла до іншої вікової категорії, то вона може приймати 
участь у фестивалі-конкурсі.

VII. Нагородження
7.1. Переможців визначає журі.
7.2. Рішення журі оформлюється відповідним протоколом, який підписується головою та 
секретарем журі.
7.3. Місце розподіляється таким чином:

«Гран-прі» отримує учасник або колектив, що отримав найбільшу кількість балів у 
своїй номінації незалежно від вікової категорії;

«Переможець» (1 місця) -  учасник або колектив, який отримав відповідну кількість 
балів у своїй номінації та віковій категорії (у кожній віковій категорії відповідної 
номінації може бути лише один учасник або колектив);

«Призер» (2,3 місця) -  учасники або колективи, що отримали відповідну кількість 
балів у своїй номінації та віковій категорії (у кожній віковій категорії відповідної 
номінації може бути один або два учасники чи колективи, що набрали відповідну 
кількість балів за рішенням журі);

«Подяка» - керівники виконавців або колективів, що отримали призові місця.
Журі має право присуджувати спеціальні відзнаки у представлених номінаціях.
7.4. Учасники, що отримали «Гран-прі», «Переможець» (1 місце) та «Призер» (II та III 
місця) нагороджуються призами та грамотами оргкомітету, які вручаються під час «Гала- 
концерту».
7.5. Журі може присуджувати не всі місця і припинити виступ учасників, які не 
дотримуються регламенту.
7.6. Придбання призів та грамот здійснюється за кошти міського бюджету.

Керуюча справами виконкому Т.Г. Приходько



Додаток 1
до Положення про дитячий 
міський фестиваль - конкурс 
«Люботинські джерела»
(у новій редакції)

Голові журі у номінації

ЗАЯВКА
на участь у дитячому міському фестивалі-конкурсі 

«Люботинські джерела»

Прізвище, ім’я по батькові учасників або назва 
колективу:_______________________________

Місяць, рік народження_______________
Адреса_____________________________
Телефон____________________________
Назва твору_________________________
Автор______________________________
Хронометраж________________________
Технічне забезпечення_______________
П.І.Б. керівника виконавця або колективу

Керівник закладу
або учасник ( у разі подання особистої заявки) _______________П.І.Б.

(підпис)

М.П.



Додаток 2 
Затверджено:
рішення виконавчого комітету 
Люботинської міської ради 
від 13 березня 2018 р. № 44

Склад журі
Дитячого міського фестивалю-конкурсу «Люботинські джерела»

1. Склад журі за номінаціями «Вокал», «Хореографія» та «Інструментальне 
мистецтво»:
голова журі -  Лазоренко С. І., начальник відділу у справах молоді та спорту; 
секретар журі -  Глущенко Л. Є., спеціаліст служби у справах дітей;

члени журі:
Грушко І.О. -  артистка хору «Великого Слобожанського ансамблю пісні і танцю» (за 

згодою);
Літвін М. О. -  співак, ді-джей, ведучий (за згодою);
Оніщенко М.В. -  тренер з фітнесу (за згодою);
Редіна Ю.В. -  співачка (за згодою);
Резнік К.В. -  заслужений майстер спорту України, член Національної збірної України з 

синхронного плавання (за згодою);
Саєнко Л. С. -  керівник художній міського будинку культури,переможниця міжнародних 

та всеукраїнських вокальних конкурсів;
Старков С. М. -  співак, учасник акапельного колективу «Екіпаж» (за згодою);
Тараненко Р. А. -  артист балету І категорії, ХНАТОБ ім. М.В. Лисенка (за згодою); 
Ярошенко М.В. -  співачка (за згодою);
Представник Харківської музичної школи (за згодою).

2. Склад журі за номінаціями «Малюнок та живопис» та «Декоративно-прикладне 
мистецтво»:
голова журі -  Микитенко М. Ю., директор МЦСССДМ;
секретар журі -  Лампанченко К.В, методист відділу освіти Люботинської міської ради 

члени журі:
Івченко Т.О. -  майстриня вишивальниця;
Каплун -  Бурик А.П. -  керівник гуртка образотворчого мистецтва ЦПО «Старт»; 
Челомбітько С.І. -  майстриня декоративно-прикладного мистецтва.

3. Склад журі за номінацією «Акторська майстерність»: 
голова журі -  Куденко Л.В., радник міського голови;
секретар журі -  Саєнко Л.С., керівник художній міського будинку культури; 

члени журі:
Кибальник О.Г. -  почесний громадянин міста, поет (за згодою);
Кучерява Л. М. -  голова Караванського осередку організації ветеранів 

України м. Люботин (за згодою);
Макаренко І.В. -  переможець міських та обласних літературних конкурсів (за згодою); 
Хлистун Н.І. -  методист відділу освіти;
Чернявська Н.І. -  вчитель світової літератури (за згодою).

Керуюча справами виконкому Т.Г. Приходько



Додаток З 
Затверджено:
рішення виконавчого комітету 
Люботинської міської ради 
від 13 березня 2018 р. № 44

Норми витрат
для придбання призів та подарунків для переможців 

дитячого міського фестивалю конкурсу «Люботинські джерела»

Для учасників, що є переможцями за особисті місця Вартість призів та 
подарунків

Г ран-при до 250 грн.
І місце до 200 грн.
II місце до 150 грн.
III місце до 100 грн.

Для учасників, що є переможцями у складі 
колективів із розрахунку на кожну дитину

Г ран-при до 150 грн.
І місце до 120 грн.
II місце до 100 грн.
III місце до 70 грн.

Норми витрат
для придбання призів та подарунків для переможців міського конкурсу 
«Мама, тато, я -  спортивна сім’я», що проводиться до Дня захисту дітей

Виборене місце Вартість призів та подарунків
І місце До 500 грн.
II місце До 300 грн.
III місце До 200 грн.

Норми витрат
для організації проведення майстер-класів до Дня захисту дітей

Тематика майстер-класів Сума витрат
Ліплення мініатюрних фігурок з пластину до 200, 00 грн.

Керуюча справами виконкому Т.Г. Приходько


